

CANAL BANK S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	21,313.56	1,842.10	1,684.47	1,805.32	1,692.69	1,968.01	1,734.49	1,746.44	1,700.66	1,676.79	1,728.14	1,713.18	2,049.74	21,342.05
Préstamos	18,496.76	1,670.96	1,524.92	1,616.48	1,548.07	1,788.44	1,626.12	1,608.88	1,566.14	1,532.40	1,581.90	1,560.52	1,817.97	19,442.80
Depósitos	63.73	6.16	6.55	5.92	6.52	6.39	6.55	6.33	7.23	9.65	13.01	12.03	9.39	95.73
Inversiones	2,753.06	164.98	152.99	182.92	138.11	173.19	101.83	131.23	127.29	134.73	133.23	140.63	222.39	1,803.51
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	11,032.59	1,014.95	916.04	1,054.21	1,030.33	1,042.82	998.83	1,012.91	1,009.52	978.58	1,016.91	1,003.73	1,148.16	12,227.00
Intereses Pagados	10,892.41	990.93	910.82	1,046.36	1,021.69	1,037.85	992.68	995.32	1,004.76	971.21	1,001.79	994.56	1,146.07	12,114.04
Comisiones	140.17	24.02	5.21	7.86	8.64	4.98	6.16	17.59	4.75	7.37	15.12	9.17	2.09	112.96
Ingreso Neto de Intereses	10,280.97	827.15	768.43	751.11	662.36	925.19	735.66	733.53	691.15	698.21	711.23	709.45	901.58	9,115.05
Otros Ingresos	10,386.60	847.76	409.41	456.97	507.45	562.85	394.99	434.59	432.40	707.96	2,040.90	407.97	1,443.37	8,646.63
Comisiones	4,459.90	816.68	343.28	375.97	405.10	469.29	359.77	363.18	398.84	573.17	350.06	360.33	2,756.04	7,571.69
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19.11	19.11
Dividendos	2,803.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	3,122.89	31.09	66.13	81.00	102.36	93.56	35.22	71.41	33.56	134.80	1,690.84	47.65	(1,331.77)	1,055.83
Ingresos de Operaciones	20,667.57	1,674.91	1,177.84	1,208.08	1,169.81	1,488.04	1,130.65	1,168.12	1,123.55	1,406.17	2,752.13	1,117.42	2,344.95	17,761.68
Egresos Generales	17,062.11	1,199.93	1,260.86	1,105.39	1,366.90	1,261.31	1,431.56	1,525.63	1,621.32	1,297.21	1,544.10	1,325.38	90.36	15,029.93
Gastos Administrativos	8,592.57	556.72	558.58	337.70	580.69	547.83	563.86	854.93	957.50	732.37	946.40	731.22	1,129.72	8,497.51
Gastos Generales	2,268.82	204.93	195.49	228.05	237.79	274.74	215.02	204.81	206.65	118.20	206.20	194.74	(129.27)	2,157.35
Gastos de Depreciación	3,425.35	274.37	327.20	271.01	272.57	265.07	266.24	265.71	274.44	217.90	216.06	213.27	(1,103.36)	1,760.49
Otros Gastos	2,775.37	163.91	179.58	268.63	275.85	173.67	386.44	200.19	182.73	228.74	175.44	186.15	193.27	2,614.58
Utilidad antes de Provisiones	3,605.47	474.98	(83.02)	102.69	(197.09)	226.72	(300.91)	(357.50)	(497.77)	108.96	1,208.03	(207.96)	2,254.60	2,731.75
Provisiones por Cuentas Malas	(262.28)	532.29	1,186.23	1,601.53	267.37	434.65	(186.70)	(293.81)	(657.19)	(10.39)	67.72	82.01	(488.89)	2,534.83
Utilidad del Periodo	3,867.75	(57.31)	(1,269.25)	(1,498.84)	(464.46)	(207.92)	(114.21)	(63.70)	159.42	119.36	1,140.31	(289.97)	2,743.49	196.92